PORTARIA Nº 131/CBMSC/2009, de 02 de junho de 2009.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro
de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), a Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, o
Decreto nº 4.633, de 11 de agosto de 2006, e a Lei Complementar nº 417, de 30 de Julho de 2008,
RESOLVE:

a) Matricular os seguintes Soldados no Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar,
por terem sido classificados no processo de seleção, conforme Edital nº 003/2009/DE/CBMSC –
Convocação para Seleção para o Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC 2009, a
contar de 18 de maio de 2009:

Sd BM 914494-3 VOLMIR SIDNEI CORREA DE MELLO
Sd BM 914827-2 JOSE MOACIR DO AMARAL
Sd BM 917773-6 PAULO JURCZYSZYN
Sd BM 916356-5 VALDINEI DA SILVA
Sd BM 917452-4 ELIONER SALVIO VIEIRA
Sd BM 916467-7 PEDRO ILÁRIO WOICIECKOSKI
Sd BM 913025-0-02 VILMAR DE LIZ CORDOVA
Sd BM 914885-0 PEDRO LUIZ DOS SANTOS
Sd BM 914499-4 DERLI APARECIDO DE OLIVEIRA
Sd BM 916764-1 ANTONIO RONSKA
Sd BM 916629-7 JOÃO ROBERTO MELLER
Sd BM 914893-0 DANILO ALCENDINO SERINO
Sd BM 915422-1 ETEVOLDO TEODORO RAIMUNDO
Sd BM 916212-7 SALMO RAMOS FILHO
Sd BM 916683-1 JOSE CACIANO ALVES
Sd BM 917700-0 PAULO SÉRGIO RIBEIRO E SILVA
Sd BM 915940-1 | ANTÔNIO CÉLIO DE MEDEIROS
Sd BM 916653-0 ADEMIR DE MELLO
Sd BM 916768-4 HEITOR WALTER MIGUEL
Sd BM 915922-3 JOÃO BATISTA JOAQUIM
Sd BM 916195-3 SÉRGIO MAZUCCO
Sd BM 917812-0 ADRIANI GILDO PEREIRA
Sd BM 917829-5 JAIR VEQUI
Sd BM 916386-7 MARCELO SILVA
Sd BM 916160-0 ADILSON GERALDO DOS-SANTOS
Sd BM 916376-0 JOÃO BATISTA DAMÁZIO FILHO
Sd BM 916686-6 PAULO ABEL SASSO
Sd BM 917831-7 JOACYR SILVA CARDOSO
Sd BM 916397-2 CESAR LUIZ SETTI
Sd BM 916777-3 SERGIO RICARDO BARBOSA
Sd BM 917726-4 SERGIO BATISTA
Sd BM 916430-8 JAIME STOLARSKI
Sd BM 916404-9 EDEMILSON APARECIDO MESSIAS
Sd BM 917780-9 ALCEMIR SCHAFASCHEK
Sd BM 916635-1 HILTON CESAR CARDOSO
Sd BM 916697-1 EDIR ANGELIM FERREIRA
Sd BM 916680-7 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA
Sd BM 917782-5 ALAMIR JOSE PAULINO
Sd BM 917699-3 EDSON JOSE DA SILVA .
Sd BM 917685-3 PEDRO CARLOS SOARES DAMÁZIO
Sd BM 916809-5 JOAO BATISTA DA SILVA
Sd BM 917283-1 CARLOS R. DOS SANTOS FLORIANI

Sd BM 916819-2 RAFAEL DE VARGAS
Sd BM 917799-0 | JOSÉ CARLOS LOPES
Sd BM 916982-2 JOAO BATISTA CORREA
Sd BM 917453-2 EDSON STUEPP
Sd BM 917590-3 MARCELINO VALDI PIRES
Sd BM 917792-2 IVAN BUCH JUNIOR
Sd BM 917149-5 ANTÓNIO EDIVAL PEREIRA
Sd BM 917790-6 ALBERTO FERNANDES
b) Matricular  os seguintes  Cabos,  promovidos pelo Quadro de Praças  Bombeiros  Militar

Complementar  (QPBMC),  no  Curso  de  Formação  de  Cabos  Bombeiro  Militar,  por  terem sido
classificados no processo de seleção, conforme Edital nº 003/2009/DE/CBMSC – Convocação para
Seleção para o Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 417, de 30 de Julho de 2008, a contar de 18 de maio de 2009:

Cb BM 904855-3 ALCIONEI LÓCIO MARTINS
Cb BM 908000-7 ORLI LUIZ ARAÚJO
Cb BM 911692-3 JOSE VILSON HUGEN
Cb BM 910207-8 OSNILDO DÁVILA
Cb BM 913233-3 AGENOR GIACOMINI

Assina: Coronel BM - ALVARO MAUS - Comandante-Geral do CBMSC.